1

〔ＮＥＷＳ〔ＮＥＷＳ〔ＮＥＷＳ〔ＮＥＷＳ        ＲＥＬＥＡＳＥ〕ＲＥＬＥＡＳＥ〕ＲＥＬＥＡＳＥ〕ＲＥＬＥＡＳＥ〕

平成２５年１２月１８日

各 位

会 社 名   昭 和 鉄 工 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長   山本 駿一

（コード番号 ５９５３ 福証）

問合せ先   取締役専務執行役員 山田 治彦

（TEL ０９２－６５１－２９３２）

KOREA PIONICS KOREA PIONICS KOREA PIONICS KOREA PIONICS COCOCOCO.,.,.,.,LTDLTDLTDLTD....の株式取得の株式取得の株式取得の株式取得（関連会社化）（関連会社化）（関連会社化）（関連会社化）に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、平成２５年１２月１８日開催の取締役会において、下記のとおり KOREA

PIONICS CO.,LTD.の株式を取得し、関連会社化することについて決議致しましたので、

お知らせ致します。

記

１．株式取得の理由

当社は、平成１７年９月に韓国企業の KOREA PIONICS CO.,LTD.へ出資後、同社へ

IR-OVEN の技術供与や製造委託を実施してきましたが、今後の更なる関係強化を図るた

め、同社の株式を追加取得するものであります。

２．異動する関連会社（KOREA PIONICS CO.,LTD.）の概要

（１） 名 称 KOREA PIONICS CO.,LTD.

（２） 所 在 地 韓国京畿道安城市大徳面舞陵里１８１－２

（３） 代表者の役職・氏名 代表理事社長 金 鎭瑢

（４） 事 業 内 容
ガス浄化機器の製造・輸入・貿易代理及びディスプレー装備の製

造・販売等

（５） 資 本 金 3,737百万ウォン       （平成２４年１２月３１日現在）

（６） 設 立 年 月 日 平成７年７月２１日

（７） 大株主及び持株比率

K.C.TECH CO.,LTD. （44.16％）

日本パイオニクス株式会社 （38.40％）

昭和鉄工株式会社 （10.00％）

               （平成２４年１２月３１日現在）

（８）
当 社 と 当 該 会 社

の 関 係

資 本 関 係
当社は当該会社の普通株式 747,400 株（10.00％）

を保有しています。

人 的 関 係
当社は当該会社へ役員１名と技術者３名を派遣し

ています。

取 引 関 係
当社と当該会社の間で IR-OVEN の技術供与及び製

造委託に基づく取引があります。

 2

（９） 当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績

決算期 平成２２年１２月期 平成２３年１２月期 平成２４年１２月期

 純 資 産 15,068百万ウォン 17,130百万ウォン 17,004百万ウォン

 総 資 産 18,865百万ウォン 19,491百万ウォン 18,294百万ウォン

 １ 株 当 た り 純 資 産 2,092ウォン 2,378ウォン 2,360ウォン

 売 上 高 26,480百万ウォン 23,136百万ウォン 16,821百万ウォン

 営 業 利 益 1,822百万ウォン 1,985百万ウォン △274百万ウォン

 経 常 利 益 1,796百万ウォン 2,141百万ウォン △727百万ウォン

 当 期 純 利 益 2,289百万ウォン 2,062百万ウォン △357百万ウォン

 １株当たり当期純利益 318ウォン 286ウォン △50ウォン

 １ 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 日本パイオニクス株式会社

（２） 所 在 地 神奈川県平塚市田村３－３－３２

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 酒井 幸男

（４） 事 業 内 容
各種ガス精製装置、排ガス処理装置等の製造・販売及び面熱体の販

売等

（５） 資 本 金 400百万円           （平成２５年３月３１日現在）

（６） 設 立 年 月 日 昭和３７年７月６日

（７） 純 資 産 △1,303百万円         （平成２５年３月３１日現在）

（８） 総 資 産 5,841百万円          （平成２５年３月３１日現在）

（９） 大株主及び持株比率
三菱ガス化学株式会社 （100.00％）

（平成２５年３月３１日現在）

（10）
当 社 と 当 該 会 社

の 関 係

資本関係・人的関係・取引関係・関連当事者への該当状況について

は、いずれもありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

747,400株

（議決権の数：747,400個）

（議決権所有割合：10.00％）

（２） 取 得 株 式 数
1,494,800株

（議決権の数：1,494,800個）

（３） 取 得 価 額 KOREA PIONICS CO.,LTD.の普通株式 2,840,120,000ウォン

（４） 異動後の所有株式数

2,242,200株

（議決権の数：2,242,200個）

（議決権所有割合：30.00％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成２５年１２月１８日

（２） 契 約 締 結 日 平成２５年１２月２４日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成２５年１２月２５日（予定）

 3

６．今後の見通し

当該株式取得により、KOREA PIONICS CO.,LTD.は当社の連結決算上、持分法を適用す

る関連会社となります。

なお、KOREA PIONICS CO.,LTD.の決算期は１２月末日であり、当該株式取得の時期か

らして当社の平成２６年３月期の連結決算への影響は軽微であるため、平成２５年１１

月６日に公表した平成２６年３月期の連結業績予想に変更はありません。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成２５年１１月６日公表分）及び前期連結実績

 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

当期連結業績予想

（平成２６年３月期）
11,400 100 100 420

前期連結実績

（平成２５年３月期）
10,128 △29 △49 49